



OGÓLNOKRAJOWE ZRZESZENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH PRACOWNIKÓW RUCHU CIĄGŁEGO Sekcja Zakładów Energetycznych

z siedzibą w TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Bielsku-Białej

Adres :
43-300 Bielsko-Biała
ul. Batorego 17a

tel. 33 813 10 83
fax 33 813 10 84

Bielsko-Biała, dnia 17.08.2020 r.

Szanowny Pan
Mariusz Kamiński
Minister Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Po zapoznaniu się z decyzją dotyczącą wpisania służb ruchowych energetyki do KSRG, ośmielam się zauważyć, że w porządku prawnym obowiązującym w Polsce, jedynie Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy (KSRG) w bezpośredni sposób odnosi się do **ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska**. Jest to, więc główne zadanie tego systemu, jednocześnie ustalając kryteria związane z bezpieczeństwem wewnętrznym państwa. Nie odnoszą się, więc one (lub nie powinny) jedynie do akcji gaśniczej, lecz reguluje szerokie spektrum działań związanych z bezpieczeństwem publicznym.

Nadrzędnym obowiązkiem ratowników podczas prowadzenia akcji ratowniczej jest zabezpieczenie miejsca zdarzenia. Wszyscy o tym doskonale wiemy i właśnie w realizacji tej fundamentalnej zasady widzimy rolę Pogotowia Energetycznego wraz z centrami zarządzania siecią - najlepszych specjalistów w tej dziedzinie. Takie podejście ochroni wszystkich ratowników: strażaków, policjantów, grupy antyterrorystyczne, służby medyczne itd. na styku działań z infrastrukturą energetyczną, przed skutkami porażenia prądem elektrycznym. Z dotychczasowej praktyki wiemy, iż znaczna część interwencji służb z KSRG wiąże się z potrzebą wezwania do akcji również PgE poprzez Dyspozycje Ruchu.

Oczywisty dla nas staje się również aspekt podniesienia funkcjonalności i potencjału KSRG poprzez włączenie tych służb w jego struktury. Zdajemy sobie sprawę z faktu, że przepisy dotyczące KSRG nie uległy zmianie i zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 września 2014 r. precyzują, jakie podmioty mogą być włączane do KSRG. Mamy tego świadomość, jednakże nikt w dotychczasowych rozstrzygnięciach nie przewidział pandemii oraz wyjątkowej roli pracowników energetyki podczas konfrontacji z wrogiem biologicznym. Zmieniły się, więc w sposób istotny realia. Energetyka zawodowa w Polsce podlega też ciągłym przekształceniom oraz ograniczeniom i obostrzeniom.

Zwracamy również uwagę, iż pojęcia odnoszące się do infrastruktury krytycznej, strategicznej gałęzi gospodarki narodowej oraz kluczowego znaczenia energetyki w funkcjonowaniu społeczeństwa, zawsze pozostaną w sferze haseł dopóty - dopóki nie pojawią się regulacje prawne sankcjonujące określone zasady i procedury związane z odpowiednią organizacją służb zapewniających całodobową obsługę ludności pod względem ciągłości dostaw energii elektrycznej i bezpieczeństwa publicznego.

Ponieważ przytaczaliśmy już wielokrotnie argumenty przemawiające za takim rozwiązaniem nie będę powielał ich ponownie. Podkreślamy znaczenie tej inicjatywy, aby uchronić nas wszystkich przed odpowiedzialnością za śmierć wskutek porażenia prądem elektrycznym lub śmierć spowodowaną brakiem zasilania w energię elektryczną. Zmieniające się otoczenie gospodarcze, kolejne wyzwania stawiane energetyce zawodowej, nowe koncepcje funkcjonowania energetyki w Polsce mogą pociągnąć za sobą również restrukturyzację struktur wewnętrznych energetyki.

Te okoliczności mogą także spowodować (przy braku odpowiednich przepisów) kolejne cięcia oszczędnościowe w organizacji służb ruchu urzędzeń energetycznych.

Musimy wszyscy przed takimi działaniami się zabezpieczyć w duchu wspólnego dobra!

Wpisanie tych służb - energetyki - miało także na celu ochronę tej grupy pracowniczej przed wspomnianymi powyżej planami, a pracownikom podnieść status etosu zawodowego.

Z otrzymanej decyzji, ze zdziwieniem przyjmujemy informację o zgodzie na ułomność mobilności służb energetycznych wynikających z ograniczeń organizacyjnych. Jeżeli Pan Komendant Główny Straży Pożarnej nie widzi potrzeby włączenia służb energetyki do KSRG, to rodzi się pytanie – i muszę je zadać- czy godzi się na przyjazd PgE na miejsce prowadzenia akcji po 1,5-2 godz. od czasu przyjęcia zgłoszenia? Jak służby KSRG bez specjalistycznej wiedzy będą radziły sobie z nowymi technologiami zasilania, jak fotowoltaika - odbiór prosumencki, czy inne alternatywne źródła zasilania?

Wszystkim nam musi zależeć również na tym, aby standardy dotyczące funkcjonowania służb ruchowych energetyki były jednolite na obszarze całej Polski, a więc we wszystkich podmiotach prowadzących koncesjonowaną działalność. Dotychczasowe umowy w tym zakresie nie mieszczą się w limicie 15 minut na skuteczną interwencję, ponieważ

bezpośrednia interwencja w celu zabezpieczenia akcji ratowniczej wiąże się z wezwaniem pracowników z pogotowia domowego, natomiast urządzenia energetyczne zdalnie sterowane nie gwarantują bezpośredniego potwierdzenia w konkretnym miejscu skutecznego pozbawienia zasilania. Niezrozumienie potęguje również fakt o wcześniejszej akceptacji tej inicjatywy bezpośrednio z Ministerstwa Aktywów Państwowych oraz Ministerstwa Klimatu wyrażanych w korespondencji skierowanej również do Państwa.

Niniejsze pismo proszę potraktować, jako odwołanie się od Państwa decyzji, jednocześnie podtrzymujemy naszą wolę na współpracę w celu wypracowania ostatecznych rozwiązań w tym zakresie.

Łączę pozdrowienia:
Piotr Serafin

Odnoekrajowe Zrzeszenie Związków Zawodowych
Pracowników Ruchu Ciężkiego
Sekcja Zakładów Energetycznych
PRZEWODNICZĄCY
Piotr Serafin

Do wiadomości:

Prezes Rady Ministrów – Pan Mateusz Morawiecki;

Minister Aktywów Państwowych - Pan Jacek Sasin;

Minister Klimatu – Pan Michał Kurtyka;

TZBE – Pan Krzysztof Kisielewski ;

OZZZPRC.